审批意见：

保满审环表字[2020]27号

所报《保定市满城区一亩泉饮用水源保护区内村庄污水治理项目（一期）》收悉，根据报告表结论，经局领导审核通过后，研究批复如下：

一、本项目为一亩泉饮用水水源二级保护区内大贾村、宋贾村、后屯村、毛贾村、良贾村生活污水治理项目（一期）。拟在满城镇（宋贾村）、南韩村镇（大贾村）2个村分别建设“AO+MBR”一体式集中污水处理站1座，共2座。对满城镇（宋贾村）、南韩村镇（大贾村）生活污水进行集中治理。
二、项目投资1000万元，其中环保投资1000万元。主要建设内容及规模包括：
在满城镇（宋贾村）、南韩村镇（大贾村）建设污水主管道约3.25公里，管径DN400mm，建设污水支管道约17.8公里，管径DN200mm，建设“AO+MBR”一体式污水处理站2座。宋贾村一座，处理规模为150m³/d，大贾村一座，处理规模为100m³/d。

2、在满城镇（毛贾村）、南韩村镇（良贾村、后屯村）建设“AO一体化工艺”一体式分散污水处理设施528套。每户安装一套，处理规模为0.3m³/d。
保定市满城区发展和改革局于2019年9月12日出具了“关于同意满城区一亩泉饮用水源保护区内村庄污水治理项目分期建设的函”

三、你单位在建设及运营过程中要严格按本项目环境影响报告表规定的内容，认真落实各项污染防治措施，确保污染物稳定达标排放。

1、废气：大贾村、宋贾村集中式污水处理站在密闭一体化设备出气口设置小型活性炭吸附装置，《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表4二级标准。

2、废水：大贾村、宋贾村采用集中式污水处理站，采用“AO+MBR一体化污水处理设施”。出水水质执行《农村生活污水排放标准》（DB 13/ 2171—2015）一级A标准。用于当地村民农田灌溉、果园灌溉。后屯村、毛贾村、良贾村采用庭院式污水处理设施（采用AO一体化工艺），处理后尾水用于自家水冲式厕所冲厕、浇花、浇树。
噪声：主要措施为选取低噪音设备，并进行基础减震；泵类进出口、风机与风管连接处均采用柔性连接。另外大贾村地上设备间采取隔音棉进行隔音。大贾村执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）1类标准；宋贾村执行2类标准。
固体废物：毛发、栅渣收集后由环卫部门处置，污泥由污泥罐车定期抽吸外运。

四、污染物排放总量控制指标为：COD：0t/a、氨氮：0t/a、总磷：0t/a、总氮：0t/a、颗粒物：0t/a、SO2：0t/a、NOx：0t/a、VOCs：0t/a。
五、项目建成后应先行按照排污许可管理要求，办理排污许可证，并按照《建设项目环境保护管理条例》（国令第682号）及相关文件要求落实竣工环境保护验收工作。

公   章

2020年9月4日